
Zarządzenie Nr 425/2007
Burmistrza Miasta Łowicza
z dnia 05 listopada 2007r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miasta Łowicza 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5% alkoholu  
(z  wyjątkiem  piwa),  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  i  w  miejscu 
sprzedaży

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.  984,  Nr 153, poz.  1271 i  Nr 214, poz.  1806,  z 2003 r.  Nr 80,  poz.  717,  Nr 162,  
poz. 1568,  z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r.  Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974  
i Nr 173, poz.1218) zarządzam:

§1.   Przyjmuje  się  projekt  uchwały w sprawie ustalenia  dla  terenu Gminy Miasta 
Łowicza  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5% 
alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa),  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  
i w  miejscu sprzedaży i postanawia się przedłożyć projekt uchwały na sesji Rady Miejskiej 
w Łowiczu.

§2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§3.    Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

           Burmistrz Miasta Łowicza

               Krzysztof Jan Kaliński



                 projekt
 UCHWAŁA  Nr ………/……./2007

         RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
              z dnia  29 listopada  2007 r.

 w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miasta Łowicza liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży i w  miejscu sprzedaży
     

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,  art. 40 ust.1, art. 41 ust.1  i art. 42  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz.1591,   z  2002 r. Nr 
23, poz220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 
r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, 
Nr  175,  poz.  1457,  z  2006r.   Nr  17,  poz.128,  Nr  181,  poz.1337  oraz  z  2007r.  Nr  48,  
poz.  327,  Nr  138,  poz.974  i  Nr  173,  poz.1218)  oraz  art.  12  ust.1   ustawy  z  dnia  
26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  
(Dz. U. z 2007 r.  Nr 70, poz.473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238)  Rada Miejska  
w Łowiczu uchwala co następuje:

§1. Ustala  się  dla  terenu  Gminy  Miasta  Łowicza  punkty  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w podanej  niżej 
liczbie:

1) przeznaczone do spożycia poza miejscem sprzedaży – 80,
2) przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży – 40.

§2.  Tracą  moc:  uchwała  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  Nr  XXII/196/2000  z  dnia  
29 czerwca 2000 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej  4,5% alkoholu,  przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży i  uchwała 
Rady Miejskiej  w Łowiczu Nr XXXVII/336/2001 z dnia  29 listopada  2001 r.  w sprawie 
ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.     

§3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

  

  Przewodniczący Rady
  
           Henryk Zasępa



Uzasadnienie do uchwały w  sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miasta Łowicza liczby 
punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w  miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży.

Zgodnie  z  art.  12  ust.1  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U.  z 2007r. Nr   70, poz.473 z późn. zm) rada gminy ustala, w drodze 
uchwały  dla  terenu  gminy  (miasta)   liczbę  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem i w miejscu sprzedaży.
Rada  Miejska  w  Łowiczu  w  2000  roku  przyjęła  uchwałę  Nr  XXII/196/2000  w  sprawie 
ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu, 
przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży,  w której  ustaliła limit  60 punktów 
sprzedaży do spożycia poza miejscem sprzedaży.
W 2001 roku  przyjęła uchwałę Nr XXXVII/336/2001 w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu   (z  wyjątkiem  piwa), 
przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu  sprzedaży,  w  której  uchwaliła  limit  30  punktów 
sprzedaży do spożycia w miejscu sprzedaży.

Wydział  Spraw  Lokalowych  i  Działalności  Gospodarczej  dokonał  rozeznania  
w limitach ustalonych w okolicznych miastach i przedstawia się to następująco:

L. p Miasto Ustalony limit 
punktów sprzedaży 
do spożycia poza 
miejscem sprzedaży

Ustalony limit 
punktów 
sprzedaży do 
spożycia w 
miejscu sprzedaży

Liczba 
mieszkańców

1. Skierniewice 100 40 50 tys.
2. Kutno 150 30 50 tys.
3. Głowno 40 20 15 tys.
4. Sochaczew 75 35 39,5 tys.
5. Łęczyca 74 33 16 tys.
6. Łowicz 60 30 30 tys.

Z danych zawartych  w tabeli  wynika,  że ustalone w ościennych miastach limity punktów 
sprzedaży   są dużo wyższe niż w Łowiczu porównując z liczbą mieszkańców.
Proponowane liczby punktów sprzedaży:
-  do spożycia poza miejscem sprzedaży  80  - było 60,
- do spożycia w miejscu sprzedaży – 40 było 30.

Zwiększenie  liczby  punktów  sprzedaży  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  
i w miejscu sprzedaży  jest związane z powstawaniem nowych podmiotów gospodarczych na 
terenie  miasta  Łowicza,  nowych  punktów  sprzedaży  i  zwiększonym  zapotrzebowaniem 
przedsiębiorców na zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% zawartości 
alkoholu (z  wyjątkiem piwa).

Należy też podkreślić, że większa ilość wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych,  to  większe  środki  wpływające  do  budżetu  gminy  z  tytułu  korzystania  
z zezwoleń w danym roku kalendarzowym. Środki te zgodnie z ustawą o wychowaniu 
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  przeznaczane  są  na  prowadzenie  działań 
związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych   i  problemów 
związanych z narkomanią.




	Zarządzenie Nr 425/2007
			         RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU


